2025年６月 27日

各位

会社名 クラスターテクノロジー株式会社

代表者名 代表取締役社長 安達 良紀

（グロース・コード番号４２４０）

問合せ先 取締役管理本部長 駒井 幸三

（ＴＥＬ ０６－６７２６－２７１１）

公益財団法人財務会計基準機構への加入状況及び加入に関する考え方等について

当社は、株式会社東京証券取引所の定める上場規程第４０９条の２に基づき、２０２5年

３月３１日時点における公益財団法人財務会計基準機構への加入状況及び加入に関する考

え方等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．公益財団法人財務会計基準機構への加入状況

 当社は、直前事業年度末日である２０２5年３月３１日現在において、公益財団法人財務

会計基準機構へ加入しておりません。

２．会計基準等の内容の適切な把握、会計基準等の変更等への的確な対応体制の整備状況

 当社は、会計基準等の内容や変更等を適時適切に把握し、的確に対応していくことが重要

であると認識しております。そのために、顧問先の公認会計士事務所と密接に連携し、開示・

会計関連の会計基準等の改定状況を常に把握し、監査法人とも情報交換を行いつつ最新の

会計基準の理解と開示面での適切な運用に努めております。そして、取締役・社員への会計

基準等の変更等の教育・啓蒙も含め、的確に対応しております。

３．公益財団法人財務会計基準機構への加入に関する考え方

 当社は、上場企業として会計基準を適正に適用することの重要性は十分に認識しており

ます。しかしながら、厳しい経営環境下で様々な施策を検討し、当社の企業規模や経営状況

等も勘案しながら、会計基準の動向や諸情勢の変化に対応しております。

 したがって、公益財団法人財務会計基準機構への加入につきましては、引き続き検討して

まいりますが、現段階では予定しておりません。

以上